
i boc.cantabria.esPág. 34107

JUEVES, 28 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 247

1/2

C
V

E-
20

23
-1

09
05

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y UNIVERSIDADES

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y EDUCACIÓN PERMANENTE

CVE-2023-10905	 Resolución de 18 de diciembre de 2023 de designación del personal 
asesor y evaluador en el procedimiento de acreditación de compe-
tencias profesionales adquiridas por la experiencia laboral o vías no 
formales de formación.

De conformidad con lo previsto en el Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, de reconoci-
miento de las competencias profesionales adquiridas por experiencia laboral, modificado por 
el Real Decreto 143/2021, de 9 de marzo, en su artículo 22 y de acuerdo con lo previsto en 
los artículos 10.1 y 11.1 de la Orden PRE/62/2021, de 13 de agosto, por la que se regula el 
procedimiento de evaluación y acreditación de las competencias profesionales adquiridas por 
las personas a través de la experiencia laboral o de vías no formales de formación en la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, corresponde a la persona titular de la dirección general com-
petente en materia de Formación Profesional la designación mediante resolución del personal 
asesor y evaluador que participe en el procedimiento.

Por Resolución de 11 de enero de 2023, por la que se establece la convocatoria para la eva-
luación y acreditación de las competencias profesionales adquiridas por las personas a través 
de la experiencia laboral o de vías no formales de formación en la Comunidad Autónoma de 
Cantabria para el año 2023.

Mediante Resolución, de 22 de marzo de 2023, de designación de personal asesor y eva-
luador en el procedimiento de acreditación de competencias profesionales adquiridas por las 
personas a través de la experiencia laboral o de vías no formales de formación, se designaron 
como personal asesor y evaluador sendos listados de personas. Tras la renuncia formal de per-
sonal asesor y evaluador se designó nuevo personal asesor y evaluador mediante Resolución, 
de 9 de octubre de 2023 (BOC 17 de octubre de 2023).

Una vez publicada la última relación provisional de personas admitidas en el procedimiento, 
se detecta la necesidad de designar nuevas personas asesoras y evaluadoras en las familias 
profesionales de Imagen y Sonido, Edificación y Obra Civil y en Hostelería y Turismo, para dar 
una respuesta rápida y eficaz a la ciudadanía, y garantizar la eficacia del procedimiento.

Por tanto, en virtud de lo previsto en el artículo 71 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero.- Designar como personal asesor que se incorporará en el procedimiento, a las 
personas que figuran a continuación:

     Dña. María Ángeles Larrauri Zubieta. DNI ofuscado ***5031**

     Dña. Teresa Blanco Velázquez. DNI ofuscado ***7828**

     Dña. Elena Gómez Garrido. DNI ofuscado ***2900**

     D. Guillermo Mestre Martínez. DNI ofuscado ***1032**

     D. Alberto Presmanes Gutiérrez. DNI ofuscado ***1683**



i boc.cantabria.esPág. 34108

JUEVES, 28 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 247

2/2

C
V

E-
20

23
-1

09
05

     D. Carlos González Cristóbal. DNI ofuscado ***3911**

     Dña. María Ángela Bernal Moro. DNI ofuscado ***0601**

     D. Jesús Felipe Abarquero San José. DNI ofuscado ***3790**

Segundo.- Designar como personal evaluador que se incorporará en el procedimiento, a las 
personas que figuran a continuación:

     Dña. María Estela Rodríguez del Río. DNI ofuscado ***1737**

     D. Carlos González Cristóbal. DNI ofuscado ***3911**

     Dña. María Ángela Bernal Moro. DNI ofuscado ***0601**

     D. Jesús Felipe Abarquero San José. DNI ofuscado ***3790**

Tercero. Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, 
y a efectos meramente informativos, en la página web de la Consejería de Educación y For-
mación Profesional.

Cuarto. Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe inter-
poner recurso de alzada ante la consejera de Educación y Formación Profesional en el plazo de 
un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo previsto en los artí-
culos 121 y 122 de la Ley 39/2015,1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, así como en lo dispuesto en el artículo 148 de la Ley 5/2018, de 
22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público 
Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

"Actuación financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Unión Euro-
pea ‒ NextGenerationEU, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia".

Santander, 18 de diciembre de 2023.
La directora general de Formación Profesional y Educación Permanente,

Cristina Montes Barrio.
2023/10905


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-10952	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora de los Huertos Urbanos
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-11002	Aprobación definitiva de modificación de diversas Ordenanzas Fiscales.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-10932	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 8539 Subdirector General de Intervención y Fiscalización, de la Intervención General de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-10905	Resolución de 18 de diciembre de 2023 de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de acreditación de competencias profesionales adquiridas por la experiencia laboral o vías no formales de formación.

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-10946	Resolución de la convocatoria pública del concurso-oposición para cubrir un puesto de Técnico de Gestión Documental.
	CVE-2023-10947	Resolución de la convocatoria pública del concurso-oposición para cubrir un puesto de Encargado de Mantenimiento y Sistemas de Ayuda a la Navegción.
	CVE-2023-10948	Resolución de la convocatoria pública del concurso-oposición para cubrir tres puestos de Técnico de Infraestructuras.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-10934	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de una plaza de Auxiliar Ludoteca a tiempo parcial. Expediente 235/23.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-10990	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, turno de promoción interna cruzada, de una plaza de Administrativo de Biblioteca, Tribunal Cal


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-10965	Orden SAL/40/2023, de 20 de diciembre, por la que se convoca la provisión de un puesto directivo de Subdirector/a Médico de la Gerencia de Atención Primaria, del Servicio Cántabro de Salud.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-10909	Resolución Rectoral (R.R. 1346/2023), de 19 de diciembre de 2023, conjunta de la Universidad de Cantabria y la Consejería de Salud del Gobierno de Cantabria, por la que se convoca concurso, por promoción interna, a plazas de cuerpos de func


	2.3.Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-10925	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 273/2023 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2023-10926	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 279/2023 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2023-10927	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 303/2023 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2023-10928	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 300/2023 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2023-10929	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 283/2023 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-10982	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-10963	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-10987	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2023.
	CVE-2023-10988	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-10983	Aprobación definitiva de la modificación presupuestaria 2/2023, y reconocimiento extrajudicial de crédito.

	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2023-10921	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024. Expediente 35/2023.

	Concejo Abierto de Aldueso
	CVE-2023-10940	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2023-10949	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Matamorosa
	CVE-2023-10943	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2023-10950	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2023-10951	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-10960	Acuerdo número 38 regulador del Precio Público por la prestación de servicio o la realización de actividad en la instalación deportiva de Requejada.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-10966	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Basura del cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 182/2023.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-10959	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Distribución de Agua y Alcantarillado, incluidos los Derechos de Enganche, Colocación y Mantenimiento de Contadores y Mantenimiento de Acometidas en el



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-10931	Orden HAC/18/2023, de 14 de diciembre de 2023, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas para postgraduados destinadas a impulsar la especialización en Asuntos Europeos.
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-10967	Orden ISO/27/2023, de 20 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a entidades locales para la realización de proyectos de mejora de la accesibilid
	CVE-2023-10968	Orden ISO/27/2023, de 20 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a entidades locales para la realización de proyectos de mejora de la accesibilid



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10846	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reconstrucción y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de El Dueso, en el municipio de Santoña. Expediente 314195.
	CVE-2023-10850	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de La Riva, en el municipio de Villaescusa. Expediente 314779.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-10678	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en parcela con referencia catastral 5281401VN1758S0001GL.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-10906	Resolución de 19 de diciembre de 2023, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo correspondiente al título de Técnico Básico en 
	CVE-2023-10964	Corrección de errores de la Resolución de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades, por la que se autoriza la realización de la actividad formativa, en modalidad semipresencial, de los cursos intensivos de módulos p

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-10961	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Prestación Patrimonial de Carácter Público No Tributario del Servicio de Distribución de Agua Potable y Alcantarillado, incluidos los Derechos de Enganche, Colocación 

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-10457	Información pública de solicitud de licencia de actividad de supermercado de alimentación con aparcamiento anexo, zona de oficinas administrativas y almacén de gases en parcela C4.2 del polígono PSIR de Marina-Medio Cudeyo. Expediente 2023/

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-10986	Información pública de expediente de cesión de parcela municipal para viviendas a Gesvican. Expediente 1171/2016.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-10945	Convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Ruiloba y de la Mancomunidad de Servicios Costa Occidental.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-10944	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 241, de 19 de diciembre, de Acuerdos del Pleno de 7 de diciembre de 2023, de alteración jurídica y modificación del Inventario de Bienes.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-10933	Anuncio de baja en el ejercicio de la profesión de Procuradora de los Tribunales de Santander.




		Gobierno de Cantabria
	2023-12-26T11:16:51+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




